
G.F.C./LL. PP. 
 

 

Comune di Marineo 
Provincia  di  Palermo 

Servizi LL.PP. E a Rete 

-----.------ 

      

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE 
 

N° 168 del 10.11.2010 
 

Oggetto: Ulteriore impegno somma ed affidamento 
alla Ditta A.T.I. Cucchiara, per nolo a freddo 
automezzi per raccolta R.S.U-proroga servizio fino 
alla data del 31.10.’10. 
 

L’anno duemiladieci, del mese di novembre il giorno dieci 
presso la sede municipale, il sottoscritto  Arch. Pier 
Giuseppe Sciortino, nella  qualità di responsabile del 
Servizio sopra indicato, ha adottato il presente  
provvedimento. 
 
 
 
 Servizio Finanziario 
 
Visto di regolarità contabile ai sensi dell'ari. 33 del 
vigente regolamento di contabilità. 
 
Marineo li 02/12/2010   Il Responsabile del Servizio 
                            F.to Lo Piccolo 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



G.F.C./LL. PP. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 VISTA la Determina del Responsabile del Servizio LL.PP. ed a 

Rete al 14.09.’10-Arch. Salvatore Arnone n. 129 del 14.09.’10, con 
la quale si determinava di affidare all’A.T.I. Cucchiara, Ditta già 
affidataria del servizio di raccolta e gestione dei R.S.U. e della 
R.D., i noli meglio specificati nella lettera inviata dal 
Rappresentante legale-Rag. Cossentino Antonino dell’A.T.I. 
Cucchiara datata 09.09.’10, inviata a mezzo fax in data 11.09.’10, 
con Ns prot. in entrata n. 13653 del 13.09.’10;  
  

 VISTA la lettera a firma del Responsabile del Servizio LL.PP. 
ed a Rete al 14.09.’10-Arch. Salvatore Arnone avente Ns prot. in 
uscita n. 13964 del 16.09.’10 indirizzata all’A.T.I. Cucchiara in 
cui si affidava alla medesima A.T.I. il servizio di nolo per 
quattro settimane; 
 
 CONSIDERATO che la proroga del servizio all’A.T.I. Cucchiara, 

ha avuto inizio il 17.09.’10 e che andrà a chiudersi in data 
15.10.’10;  
 

 CONSIDERATO che nelle more della definitiva dotazione di 
attrezzature, stante il prossimo avvio del servizio in forma 
diretta, e che il servizio dell’A.T.I. Cucchiara terminerà in data 
15.10.’10 risulta indispensabile procedere alla proroga 
dell’affidamento del nolo alla stessa Ditta in via temporanea per 
un periodo pari a due settimane l’affidamento; 
 
   VISTA la Determina n° 141 del 12.10.2010 con la quale si 

determinava di affidare per la durata di due settimane, all’A.T.I. 
Cucchiara s.r.l. di Borgetto (PA) nolo a freddo impegnando in via 
presuntiva € 9.490,00 I.V.A. 20% compresa, sul cap. 1272 del 
bilancio 2010; 
 
   VISTA la comunicazione da parte del Responsabile Legale 

dell’A.T.I. Cucchiara dell’11.11.’10 con Ns prot. generale n. 17035 
del 12.11.’10, dove si chiarisce che i servizi a nolo a freddo 
necessari a seguito di in incremento della R.D. sono n. 08 e non n. 
06 come da preventivo; 
 
   CONSIDERATA esigua e sottostimata l’impegno di spesa 

determinata in via presuntiva relativamente al costo del noleggio a 
freddo di che trattasi per il periodo dal 16.10.’10 al 31.10.’10; 
 

 DETERMINA 

  
 IMPEGNARE ulteriormente sul cap. 1272 del bilancio 2010 per il 

costo del nolo a freddo relativamente al periodo dal 16.10.’10 al 
31.10.’10 affidato all’A.T.I. Cucchiara s.r.l. - C.da Chiusi s.n.c. 



G.F.C./LL. PP. 
 

- 90042 Borgetto (PA) la somma di € 2.752,50.  
 
   
                    Il Responsabile del Servizio LL.PP. ed a Rete  

                           F.to Arch. Pier Giuseppe Sciortino 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



G.F.C./LL. PP. 
 

Affissa all’albo pretorio il 
Defissa il ___________ 
 
 

Il  Messo Comunale 
 
 
 

Il Segretario del Comune, 
 

certifica 
 
su conforme relazione del messo incaricato per la 
pubblicazione degli  atti, che la presente 
determinazione è stata pubblicata all’albo 
pretorio del  Comune per quindici giorni 
consecutivi a partire dal giorno festivo _ __    
senza opposizioni e reclami. 
 
 
 

MARINEO, Li______ 
 

               Il Segretario Comunale  
    


